
 
dig 09.04.09 All. B e 216 C, Concessione Ambulatorio Pubblico Jerzu (1) Dr. Lai Antonio                                                 
pag. 1 di 3 

 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE IN USO AMBULATORIO PUBBLICO C/O POLIAMBULATORIO DI JERZU  

 
Su proposta del Direttore del Distretto Dott. Antonio Demontis 

PREMESSA 

 
- La Nota Prot. 3057 del 20.02.2008 ad Oggetto “rinvio esame Istanza Rif. Prot. 1696 del 31.01.2008, a 

data da destinarsi” ovvero una volta terminate le operazioni di trasferimento del poliambulatorio di 

Jerzu nei nuovi locali attigui al vecchio stabile, allegato A;  

- Gli accordi intercorsi tra Direttore del Distretto e Responsabile del Poliambulatorio di Jerzu da una 

parte e Dr. Antonio Lai dall’altra, con i quali si conferiva in concessione l’uso dell’ambulatorio citato a 

far data dal 01.04.2009, data di inizio attività; 

 

ACQUISITA 

- Con nota Prot. 6633 del 09.04.2009 a firma del Dr. Lai Antonio, la dichiarazione di Presa Possesso e 

disponibilità alla contribuzione alle spese di gestione e mantenimento dell’ambulatorio Pubblico in 

argomento, secondo quanto prescritto dall’art. 9.5 lettera a) AIR 25.03.2002, Allegato B; 

 

DATO ATTO   

- Che nelle more di puntuale Regolamentazione Aziendale delle procedure di Concessione in uso degli 

Ambulatori Pubblici, nonché della quantificazione dei costi di gestione, la disciplina applicabile alla 

fattispecie in argomento risulta dal combinato disposto degli art. 21 comma 7, DPR 270/2000, art. 9.5 

lett. A) AIR 23.03.2002 e Art. 35 comma 10, ACN 25.03.2005; 

- Che, stante l’esiguità della quota di contribuzione prevista all’art.9, comma 5 AIR 23.03.2002 –  € 2.07 

per Paziente residente, ovvero in prodotto € 656.19 annui - si ritiene opportuno procedere 

all’individuazione di quota aggiuntiva e proporzionata al massimale di scelte da un lato, e ai costi 

realmente sostenuti dall’Azienda per le utenze,  pulizie, ammortamento impianti e attrezzature etc., 

dall’altro, da effettuarsi con successivo atto congiunto tra i Servizi Cure Primarie, Sia e Tecnico;  

 

RITENUTO   

- di procedere, in via provvisoria e salvo conguaglio una volta adottato formale Regolamento, alla 

quantificazione della quota aggiuntiva mensile di compartecipazione al costo, da sommarsi all’importo 

di € 659.19 annui ex Art. 9 comma 5 citato, nella misura che segue: 

1. fino a 500 assistiti € 75.00 ;  

2. da 501 a 850 assistiti € 125.00; 

3. da 851 a 1500 assistiti € 175.00;   

- di procedere alla presente Concessione in uso e contestuale trattenuta mensile del contributo, come 

fissato al punto precedente, ovvero quantificato in € 129.70 mensili, a decorrere dal 01.04.2009, e fino 

a definitiva Regolamentazione della materia; 

Per i motivi esposti in premessa; 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   n°  216   del  07.05.2009 



 
dig 09.04.09 All. B e 216 C, Concessione Ambulatorio Pubblico Jerzu (1) Dr. Lai Antonio                                                 
pag. 2 di 3 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica e 

contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

a) di Concedere in uso l’Ambulatorio sito in Via Antonio Melis Snc. 08044 Jerzu, presso Poliambulatorio, al 

Dr. Lai Antonio, Medico di Medicina Generale convenzionato con questa Azienda C.R. 25139; 

b) di procedere alla trattenuta del Contributo spese quantificato in € 129.70 mensili, salvo conguaglio una 

volta adottato il Regolamento citato in premessa; 

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione i Servizi AAGG e Legali, Medicina di Base e 

Ufficio Tecnico; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Distretto 
Dott. Antonio Demontis 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Agostino M. Napolitano  



 
dig 09.04.09 All. B e 216 C, Concessione Ambulatorio Pubblico Jerzu (1) Dr. Lai Antonio                                                 
pag. 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Tecnico 
− Cure Primarie 
 


